
Rabin  namaścił  kardynała
Parolina na nowego papieża
30 kwietnia 2025
Żydzi nie czekali na śmierć papieża, aby wskazać Kościołowi
katolickiemu, kto ma zostać jego następcą.

Amerykański rabin Shmuley Boteach, znany z licznych inicjatyw
dialogu  międzyreligijnego,  odwiedził  Watykan  w  marcu  2025
roku, w czasie, gdy papież Franciszek przebywał w rzymskiej
klinice Gemelli. Jak relacjonował sam duchowny na swoim blogu
oraz  w  mediach  społecznościowych,  jego  wizyta  miała  jasno
określony  cel:  przekonanie  Kościoła  Katolickiego  do
oficjalnego  uznania  Izraela  za  „wieczyste,  biblijne
dziedzictwo  narodu  żydowskiego”.

Podczas kilkudniowego pobytu w Watykanie, Boteach spotkał się
z  kluczowymi  osobistościami  Kurii  Rzymskiej  –  w  tym  z
watykańskim  sekretarzem  stanu,  kardynałem  Pietro  Parolinem.
Jak  podkreślił  w  swoich  publikacjach,  rozmowa  miała  trwać
„wiele godzin” i była poświęcona nie tylko sprawie uznania
Izraela,  ale  również  wspólnej  walce  z  antysemityzmem.  Na
opublikowanych  nagraniach  widać  Parolina  zapewniającego  o
„oddaniu Stolicy Apostolskiej tej sprawie”.

Rabin twierdzi, że zainicjował również wideokonferencję między
kard.  Parolinem  a  przewodniczącym  Knessetu  Amirem  Ohaną.
Spotkanie zakończyło się zaproszeniem kardynała do Jerozolimy
– co Boteach określił jako kolejny krok w kierunku papieskiego
uznania Izraela za część boskiego planu.

W  jednym  z  ostatnich  wpisów  na  „Facebooku”  rabin  Boteach
posunął się nawet o krok dalej, sugerując, że jeśli papież
Franciszek ustąpi lub umrze, to faworytem do objęcia tronu
Piotrowego powinien być właśnie kard. Parolin. „Jak Bóg da –
nowym papieżem zostanie Parolin” – napisał Boteach, wyrażając
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nadzieję, że to właśnie on poprowadzi Kościół ku oficjalnemu
uznaniu „biblijnego dziedzictwa Izraela”.

Niektóre  nagrania  z  watykańskiej  wizyty  –  opublikowane
pierwotnie  w  marcu,  a  odświeżone  dwa  dni  temu  z  powodu
korelacji z pogrzebem papieża Franciszka – opatrzone są nowymi
komentarzami rabina. Podkreśla w nich, że walka o „religijne i
polityczne uznanie” Izraela przez Stolicę Apostolską trwa i
zyskuje poparcie na najwyższych szczeblach.
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